
Fahrplan-Information /

Sehr geehrte Reisende,

auf Grund von Bauarbeiten kommt es zu folgenden Fahrplanänderungen:

l Die im oben genannten Zeitraum fahrenden Züge der Linie WBA 3 fallen zwischen Zwiesel (Bay)

und Grafenau aus und werden durch Busse ersetzt.

l Bitte beachten Sie diese Änderungen bei Ihrer Reiseplanung. Berücksichtigen Sie bitte auch die

möglicherweise längeren Fahrzeiten des Schienenersatzverkehrs und nutzen Sie gegebenenfalls

frühere Verbindungen, um Anschlusszüge zu erreichen.

l Die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich nicht immer direkt am Bahnhof.

l Im Bus ist die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann 

eine Beförderung nicht garantiert werden. Kinderwagen werden in beschränktem Umfang transportiert. 

Mobilitätseingeschränkte Personen können grundsätzlich befördert werden. Da ohne vorherige

Anmeldung aber nicht sichergestellt werden kann, dass ein entsprechender Bus (z. B. niederflurig) 

zur passenden Zeit am passenden Ort zur Verfügung steht, melden Sie Ihre Reise bitte unbedingt 

über die Mobilitätsservicezentrale unter 0180 6 512 512 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) an. 

So kann in Abstimmung mit dem Eisenbahnverkehrsunternehmen nach einer Lösung gesucht werden.

l Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen.

l Frauenau SEV-Haltestelle, Grafenauer Straße 

l Grafenau Bahnhofsvorplatz, Bussteig 1

l Großarmschlag SEV-Haltestelle im Ort, Gladiolenweg

l Klingenbrunn SEV-Haltestelle am Bahnhof

l Lichtenthal Bushaltestelle im Ort, Frauenauer Straße

l Rosenau SEV-Haltestelle, Ortsmitte

l Spiegelau SEV-Haltestelle am Bahnhof

l Zwiesel SEV-Haltestelle, Bahnhofsvorplatz

l Zwieselau SEV-Haltestelle, Zwieseler Straße 

Für die Ihnen entstehenden Unannehmlichkeiten bitten wir Sie um Verständnis.

Die Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.

Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen.
Stand:

Wir informieren Sie außerdem ...

Internet

Kundencenter

Bahnhöfe

201490_N2

Zwiesel (Bay) - Grafenau

Kein Zugverkehr zwischen Zwiesel(Bay) und Grafenau,

Aushänge

07.10.2014

www.waldbahn.de

Hotline  089 5488897-25

                   Haltestellen des Schienenersatzverkehrs

Ersatz durch Bus

Samstag, 11.10.2014 - Mittwoch, 22.10.2014

Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 1 von 12

S 72051

http://www.waldbahn.de/


Zwiesel (Bay) - Grafenau (Auszug)

gültig: Samstag, 11.10.2014 - Mittwoch, 22.10.2014 Nicht genannte Züge

Zug fahren nach

Bus Zwiesel (Bay) - Grafenau dem Regelfahrplan.

Zug

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, gelber Untergrund)

00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift)

00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) X - Zug hält nur bei Bedarf

WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

SEV-Haltestelle 59831 59847 59847 59833 59835 59837 59839 59839 59841 59843 59845

Samstag, 11.10.2014 X X X X X X X

Zug/Bus fährt, wenn Sonntag, 12.10.2014 X X X X X X X

X eingetragen ist Montag, 13.10.2014 X X X X X X X X X

Dienstag, 14.10.2014 X X X X X X X X X

Mittwoch, 15.10.2014 X X X X X X X X X

Donnerstag, 16.10.2014 X X X X X X X X X

Freitag, 17.10.2014 X X X X X X X X X

Samstag, 18.10.2014 X X X X X X X

Sonntag, 19.10.2014 X X X X X X X

Montag, 20.10.2014 X X X X X X X X X

Dienstag, 21.10.2014 X X X X X X X X X

Mittwoch, 22.10.2014 X X X X X X X X X

Zwiesel (Bay) am Bahnhof ab 05:35 07:00 07:30 07:30 09:34 11:34 13:05 13:34 15:35 17:34 19:34

Lichtenthal Ort ab 05:38 07:03 07:33 07:33 09:37 11:37 │ 13:37 15:38 17:37 19:37

Zwieselau am Bahnhof ab 05:44 07:09 07:39 07:39 09:43 11:43 │ 13:43 15:44 17:43 19:43

Frauenau am Bahnhof ab 05:49 07:14 07:44 07:44 09:48 11:48 13:15 13:48 15:49 17:48 19:48

Klingenbrunn am Bahnhof ab 06:04 07:29 07:59 07:59 10:03 12:03 14:03 16:04 18:03 20:03

Spiegelau am Bahnhof ab 06:20 07:45 08:15 08:15 10:19 12:19 14:19 16:20 18:19 20:19

Großarmschlag Ort ab 07:52 08:22 08:22 10:26 12:26 14:26 16:27 18:26 20:26

Rosenau (b. Graf.) Ort ab 08:00 08:30 08:30 10:34 12:34 14:34 16:35 18:34 20:34

Grafenau am Bahnhof an 08:05 08:35 08:35 10:39 12:39 14:39 16:40 18:39 20:39

Zug

Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 2 von 12

S 72051



Grafenau - Zwiesel (Bay) (Auszug)

gültig: Samstag, 11.10.2014 - Mittwoch, 22.10.2014 Nicht genannte Züge

Zug fahren nach

Bus Grafenau - Zwiesel (Bay) dem Regelfahrplan.

Zug

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, gelber Untergrund)

00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift)

00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) X - Zug hält nur bei Bedarf

WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3 WB 3

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

SEV-Haltestelle 59832 59832 59834 59836 59838 59840 59842 59844 59846

Samstag, 11.10.2014 X X X X X X X

Zug/Bus fährt, wenn Sonntag, 12.10.2014 X X X X X X X

X eingetragen ist Montag, 13.10.2014 X X X X X X X X X

Dienstag, 14.10.2014 X X X X X X X X X

Mittwoch, 15.10.2014 X X X X X X X X X

Donnerstag, 16.10.2014 X X X X X X X X X

Freitag, 17.10.2014 X X X X X X X X X

Samstag, 18.10.2014 X X X X X X X

Sonntag, 19.10.2014 X X X X X X X

Montag, 20.10.2014 X X X X X X X X X

Dienstag, 21.10.2014 X X X X X X X X X

Mittwoch, 22.10.2014 X X X X X X X X X

Grafenau am Bahnhof ab 07:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15

Rosenau (b. Graf.) Ort ab 07:20 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20

Großarmschlag Ort ab 07:28 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28

Spiegelau am Bahnhof ab 06:25 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35

Klingenbrunn am Bahnhof ab 06:41 07:51 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51

Frauenau am Bahnhof ab 06:56 06:45 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06

Zwieselau am Bahnhof ab 07:01 │ 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11

Lichtenthal Ort ab 07:07 │ 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17

Zwiesel (Bay) am Bahnhof an 07:10 06:55 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20

Zug

Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 3 von 12

S 72051



09_N2

Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 4 von 12

S 72051



Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 5 von 12

S 72051



Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 6 von 12

S 72051



Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 7 von 12

S 72051



Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 8 von 12

S 72051



Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 9 von 12

S 72051



09_N2

Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 10 von 12

S 72051



Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 11 von 12

S 72051



09_N2

Herausgeber:

Vogtlandbahn-GmbH

erstellt: VBG-RTV, bestätigt: VBG-MM

Ohmstraße 2

D-08496 Neumark

Seite 12 von 12

S 72051


